
CIRCOSCRIZIONE 7 ^
Aurora - Vanchiglia - Sassi
- Madonna del Pilone 

DELCI7 63 / 2024 09/12/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 7 ^ - Aurora - Vanchiglia - Sassi -
Madonna del Pilone 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta  dal Presidente DERI Gian Luca, sono presenti i
Coordinatori:

Ernesto AUSILIO

Marta Sara INI'

Sol NINNI

Giuseppe PIRAS

Silvio SABATINO

Con l’assistenza del Segretario Stefania ARTIANO

OGGETTO:

C.7 - (ART. 42 COMMA 2 E ART. 28 COMMA 3) ASSEGNAZIONE GRATUITA
SPAZI  SPORTIVI  CIRCOSCRIZIONALI  PER  LA  STAGIONE  SPORTIVA
2024/2025  ALLE  ASSOCIAZIONI  CUORE  MATTO,  US  ACLI  TORINO  E
COOPERATIVA  IL  RICCIO  IL  CUI  BENEFICIO  AMMONTA  AD  EURO
2.524,30

L'utilizzo degli impianti sportivi comunali della Città di Torino è sancito dal Regolamento impianti
e  locali  sportivi  comunali  n.  168 (approvato con Deliberazione di  G.C. del  30.3.1982 n.  mecc.
8203507/10 e modificato con deliberazione del C.C. del 26.09.2005 n. mecc. 2005 01945/010 esec.
dal 10 ottobre 2005).

La  Circoscrizione  7,  nell’ambito  delle  proprie  competenze  previste  dall’art.  42  punto  1)  del
Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. del 17/12/2015, n.
mecc.  2015  02280/094,  esecutiva  dal  1/1/2016  e  modificato  con  deliberazione  del  Consiglio

Pag 1 di 5



Comunale del 16 novembre 2020, n. mecc. 2020 02270/002, esecutiva dal 30 novembre 2020 e in
ottemperanza alla deliberazione del Consiglio Circoscrizionale DELCI7 n° 1 del 09/01/2024, ha
approvato con DD n. 1570 del 18/03/2024, un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle
istanze per l’assegnazione degli spazi sportivi per la stagione 2024/2025.

Con deliberazione di Giunta circoscrizionale DELCI7 n.  37 del  05/08/2024 si  è provveduto ad
assegnare gli spazi presso gli impianti per la stagione 2024/2025 alle Associazioni richiedenti.

Preso atto che l’A.S.D. Cuore Matto, con istanza acquisita agli atti della Circoscrizione 7 in data
18/06/2024 con n. di protocollo 2158/2024, ha richiesto a titolo gratuito gli spazi presso la palestra
Croce e preso atto delle istanze della Coop. Il Riccio e dell'US Acli Torino per spazi a titotl grtuito
presso l'impianto nataorio della Colletta (rispettivamente istanze prot.  n. 3447 dell'11/10/2024 e
prot. n. 3170 del 23/09/2024).

Preso atto che gli spazi richiesti dai soggetti summenzionati si sono resi disponibili successivamente
al 05/08/2024, data di approvazione della deliberazione di Giunta circoscrizionale DELCI7 n. 37.

Atteso che per il periodo di assegnazione oggetto del presente provvedimento saranno applicate le
tariffe stabilite dalla deliberazione della G. C. n. 181 del 04/04/2024 e eventuali s.m.i.

Considerato opportuno stabilire le seguenti gratuità, secondo quanto previsto dal Regolamento n.
168 (impianti e locali sportivi comunali):

Gratuità art. 2 comma 1 lett. a) per progetti finalizzati a promuovere l’inserimento dei diversabili:
•  all’ASD  Cuore  Matto  (CF  97598690010)  il  cui  beneficio  economico  è  indicativamente
quantificabile in un importo non superiore a € 395,28;
•  alla  Coop.  Il  Riccio  (CF  06599080014)  il  cui  beneficio  economico  è  indicativamente
quantificabile in un importo non superiore a € 709,67;

Gratuità art. 2 comma 1 lett. d) per ostenere campagne promozionali cittadine:
•  all’US  ACLI  Torino  (CF  97503100014)  il  cui  beneficio  economico  è  indicativamente
quantificabile in un importo non superiore a € 1.419,35;

Atteso che i  concessionari  che beneficiano della  gratuità,  come previsto all’art.  2 del  succitato
Regolamento, al termine dell’attività dovranno relazionare in merito ai risultati dell’iniziativa e al
numero di  partecipanti  e  indicare in  tutte  le  pubblicazioni  relative all’iniziativa,  la  gratuità  per
l’utilizzo degli impianti.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  comporta  oneri  di  utenza  a  carico  della  Città  in
adempimento a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 201204257/008
del  31  luglio  2012,  è  stata  inoltrata  al  vaglio  del  competente  Servizio  Controllo  Utenze  per
l'acquisizione della presa d'atto in materia di razionalizzazione spese per utenze;
Di seguito si indicano i dati delle utenze della piscina Colletta, oggetto di concessione:
• Impianto piscina Colletta: acqua identificativo PDP n. 0100127200027293, energia elettrica 
identificativo POD nn. IT020E00052800 e IT020E00052802; riscaldamento identificativo PDR n. 
09951207741289 e n. CE-0991-A-ITC01;
 
Dato atto che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni delle Associazioni proponenti concernenti
il rispetto del disposto dell'art. 6, comma 2 della legge 122/2010 in relazione degli emolumenti agli
organi collegiali. Le associazioni soddisfano i requisiti previsti dall'art.  4 del Regolamento delle

Pag 2 di 5



modalità di erogazione dei contributi e dei benefici indiretti n. 373.

Verificato che i beneficiari dei contributi, ai sensi dell'art. 4 c. 3 del Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi n. 373 e ai sensi di quanto previsto nella nota del DUP approvato con
deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  837 del  18/12/2023,  non hanno pendenze di  carattere
amministrativo con la Città.

Considerato che gli spazi verranno assegnati alla data di sottoscrizione dell'atto di assegnazione.

Atteso che le Associazioni su menzionate sono iscritte al Registro delle Associazioni del Comune di
Torino.

Considerato che il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e alle
disposizioni del Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto
d’interesse anche potenziale in capo allo stesso.

Dato atto che la presente proposta è stata presentata durante la riunione della V Commissione del
17/10/2024.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

Pag 3 di 5



1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano, i 
criteri di assegnazione degli spazi sportivi per la stagione sportiva 2024-2025 a: Cooperativa Il 
Riccio; A.S.D. Cuore Matto e US ACLI Torino;
  

2. di approvare, ai sensi del Regolamento comunale n. 168 art. 2, la gratuità come specificato in 
narrativa dando atto che i beneficiari della stessa dovranno, al termine dell’attività, relazionare in
merito ai risultati dell’iniziativa e al numero di partecipanti ed indicare, in tutte le pubblicazioni 
relative all’iniziativa, la gratuità tariffaria per l’utilizzo degli impianti;
  

3. di demandare a successivi atti dirigenziali l’assegnazione degli spazi sportivi per la stagione 
2024-2025;
  

4. di riconoscere i benefici economici derivanti dall’applicazione della gratuità;
  

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di Valutazione 
dell’Impatto Economico, come risulta dal documento allegato (all. 2);
  

6. di dare atto che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 il presente provvedimento non 
comporta impegno di spesa;
  

7. di dichiarare che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della Deliberazione della 
Giunta Comunale 2012-04257 /08 del 31/07/2012 ed inoltrato al Servizio Controllo Utenze 
Contabilità fornitori per il rilascio della opportuna validazione.

8. Il presente provvedimento è è rilevante ai fini della pubblicazione della Sezione Internet 
“Amministrazione Aperta”.

9. Il presente provvedimento è immediatamente eseguibile in ragione dell'avvio della stagione 
sportiva a.s. 2024-2025

Gli spazi verranno assegnati alla data di sottoscrizione dell'atto di assegnazione.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Enrico Donotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Gian Luca Deri

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Stefania Artiano

Pag 4 di 5



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI7-63-2024-All_1-VIE_Delibere.pdf 

 2. DELCI7-63-2024-All_2-prot._n._3447_Il_Riccio.pdf 

 3. DELCI7-63-2024-All_3-prot._3170_us_acli.pdf 

 4. DELCI7-63-2024-All_4-prot._2158_Cuore_Matto.pdf 

 5. DELCI7-63-2024-All_5-beneficio_indiretto.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


		2024-12-12T11:11:08+0100
	GIAN LUCA DERI




